PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2023
	г. Заозерный
	№ 5-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 09.01.2018 № 1-п «Об утверждении перечня муниципальных объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений»

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Рыбинского района от 09.01.2018 № 1-п, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района Никитину Е.А.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном портале администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов (www.ribinskiy.ru), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).

Глава района

                                              А.Н. Мишин

Приложение

к постановлению

администрации района

от 11.01.2023 № 5-п
«Приложение

к постановлению

администрации района

от 09.01.2018 № 1-п

Перечень муниципальных объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Реестровый номер

	1
	Водопровод

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Красногорьевка, ул.Зеленая-ул.Новая-ул.1Мая-ул.Ленина-ул.Школьная
	Материал труб-полиэтилен, количество смотровых колодцев-34шт, водозаборных колонок-10 шт., гидрантов-2шт., водопроводных вводов-42шт., глубина заложения-3м, диаметр труб-90мм., год ввода 1990, протяжённость 6572 п. м., кадастровый номер 24:32:0000000:2982 , балансовая стоимость 210000,0 руб.
	258

	2
	Водонапорная башня

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Красногорьевка, ул. Ленина, соор. 58"А"
	Год ввода 1990, площадь 27,8 кв.м.,кадастровый номер 24:32:0000000:2983, балансовая стоимость 150150,0 руб.
	226

	3
	Скважина

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Красногорьевка, ул. Зеленая, 12"А"
	Год ввода 1990, глубина 466,0 м.,кадастровый номер 24:32:3701002:176, балансовая стоимость 144000,0 руб.
	238

	4
	Нежилое здание (котельная с подземными тепловыми сетями)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Центральная, № 2Б
	Стены - кирпич, год ввода 2005, площадь 148 кв.м.,протяжённость тепловых сетей 756,0 п.м., кадастровый номер 24:32:0000000:2964 , балансовая стоимость 2745516,02 руб.
	214

	5
	Сооружение - водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Шахтерская, 16 Б

	Материал стен - кирпич, объем бака - 50 куб.м., год ввода 1950, площадь 4,9 кв. м.,кадастровый номер 24:32:0000000:3276 , балансовая стоимость 32678,0 руб.
	224

	6
	Сооружение – водопроводные сети
	Россия, Красноярский край,

 Рыбинский район, пос.Урал, ул.Береговая, 1 -ул.Октябрьская-ул.Суворова-ул.Сибирская-ул.Горького-ул.Короленко-ул.Шахтерская-ул.Гагарина-

ул.Советская-ул.Майская-ул.Строительная-ул.Садовая-ул.Первомайская
	Материал труб - сталь, год ввода 1951, протяжённость 13089,10 . м.,кадастровый номер 24:32:0000000:3280 , балансовая стоимость 117896,0 руб.
	255

	7
	Сооружение: трубопровод
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Береговая, 1- ул.Октябрьская, 23;
	Материал труб - полиэтилен, год ввода 1951, протяжённость 520,15. м.,кадастровый номер 24:32:0000000:3278 , балансовая стоимость 267805 ,0 руб.
	264

	8
	Водопроводные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, по ул. Октябрьская от ВК-1 до ВК-17, ул. Садовая до ВК-34, ул. Майская, ул. Шахтерская до ПГ-26
	Год ввода 2014, протяжённость 2355,0. м., кадастровый номер 24:48:0000000:2256 , балансовая стоимость 90368124,15 руб.
	543

	9
	Сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Горького,5 - ул.Сибирская - ул.Шахтерская, 6А - ул. Октябрьская, 13 - ул. Гагарина - ул.Октябрьская, 21 - ул. Октябрьская, 23 - колодец № 1
	Материал труб - чугун, назначение - коммуникационные,  диаметр трубы 100 мм., год ввода 1951, протяжённость 2488,2 м., кадастровый номер 24:32:0000000:3292 , балансовая стоимость 393937,0 руб.
	336

	10
	Сооружение: канализация (сброс воды)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, к юго-западу от п.Урал на расстоянии 600 м
	Глубина 3,0 м, материал - чугун, диаметр трубы 100 мм., год ввода 1951,кадастровый номер 24:32:0000000:3274 , балансовая стоимость 104288,0 руб.
	337

	11
	Сооружение: канализация  (ЦЭС)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Октябрьская, 23

	Материал труб - асбестоцемент,год ввода 1951, протяжённость 50 м., кадастровый номер 24:32:0000000:3277 , балансовая стоимость 400255,0 руб.
	339

	12
	Сооружение: септик
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п.Урал, ул.Октябрьская, 4Б
	Глубина - 5,0м, диаметр - 2,85 мм, год ввода 1990, , кадастровый номер 24:32:0000000:3275 , балансовая стоимость 11200,0 руб.
	338

	13
	Сооружение: септик
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Горького, 6Б
	Глубина - 3,2 м, диаметр - 2,18 мм., год ввода 1990, объем 12 куб.м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3273 , балансовая стоимость 29400,0 руб.
	340

	14
	Сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Первомайская-ул.Майская-ул.Шахтерская-колодец № 1
	Материал труб - чугун, диаметр труб 100 мм., год ввода 1951, протяжённость 2865,8м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3297 , балансовая стоимость 857250,0 руб.
	341

	15
	Сооружение, (водопровод),
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный, ул.Транспортная, 14 - п. Ирша, ул. Студенческая, 1
	Год ввода 1963, протяжённость 2127 м. , кадастровый номер 24:00:0000000:5924 , балансовая стоимость 678150,0 руб.
	464

	16
	Сооружение: водозаборная скважина
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, ул.Студенческая, 9

	Диаметр трубы 50 мм, материал - сталь, год ввода 1956 реконструкция 2007, кадастровый номер 24:32:0000000:3286 , балансовая стоимость 822943,0 руб.
	244

	17
	Сооружение: скважина
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п.Ирша, ул.Садовая, 20А
	Диаметр трубы 50 мм, материал - сталь, год ввода 1987, глубина 90 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3279 , балансовая стоимость 9615,0 руб
	240

	18
	Сооружение: водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, п. Ирша, ул. Садовая, 20Б

	Объем бака-38 куб.м, год ввода 1949,кадастровый номер 24:32:0000000:3285 , балансовая стоимость 1143,0 руб
	225

	19
	Сооружение - водопровод летний
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Ирша, ул.Садовая, 20а-ул.Садовая-ул.Победы
	Материал труб - сталь, диаметр - 25мм, 20мм, 15мм., год ввода 1965, протяжённость 536,40 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3305 , балансовая стоимость 30854,0 руб
	257

	20
	Сооружение: водопровод зимний
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Ирша,  ул.Садовая, 20А- ул.Садовая-ул.Пионерская-ул.Советская-ул.Шахтерская-ул.Кооперативная,21А-ул.Стахановская-ул.Победы-ул.Больничная-ул.Студенческая,9-ул.Кирпичная-ул.Красноармейская-ул.Комсомольская-ул.Партизанская,7
	Материал труб - сталь, полиэтилен, чугун,  год ввода 1948, протяжённость 8103,10 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3284 , балансовая стоимость 66849,0 руб
	256

	21
	Сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район,  пос.Урал, ул.Строительная-ул.Первомайская-колодец № 1
	Материал труб - чугун, диаметр труб 100 мм., год ввода 1951, протяжённость 1114,2 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3295 , балансовая стоимость 333290,0 руб
	346

	22
	Сооружение: канализационная сеть
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Горького,3-ул.Горького,1-ул.Горького,1А-колодец № 1
	Материал труб - чугун, диаметр труб 100 мм., год ввода 1951, протяжённость 142,3 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3296 , балансовая стоимость 42566,0 руб
	345

	23
	Сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Садовая-ул.Первомайская-ул.Октябрьская-ул.Советская-ул.Шахтерская-ул.Гагарина-колодец № 1
	Материал труб - чугун, диаметр труб 100 мм.,  год ввода 1951, протяжённость 4348,4 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3291 , балансовая стоимость 1300740,0 руб
	344

	24
	Сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Строительная,3-ул.Строительная,1-колодец № 3-колодец № 4
	Материал труб - чугун, диаметр труб 100 мм., год ввода 1951, протяжённость 194,9 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3293 , балансовая стоимость 58300,0 руб
	343

	25
	Сооружение: канализационные сети
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Строительная-колодец № 4
	Материал труб - чугун, диаметр труб 100 мм, год ввода 1951, протяжённость 340,5 м. , кадастровый номер 24:32:0000000:3294 , балансовая стоимость 94204,0 руб
	342

	26
	Водопроводная сеть
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Ирша, ул.Советская, 21
	Протяженность 600 м, год ввода неизв.
	259

	27
	Нежилое здание (береговая насосная)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос.Урал, ул.Береговая, зд.1А
	Материал стен кирпич, фундамент-бетонный ленточный, площадь 92 кв.м., год ввода 2002, кадастровый номер 24:32:5301002:265 , балансовая стоимость 987273,0 руб
	313

	28
	Сети водоснабжения
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, от сущ водопровода до нежилого здания по ул. Садовая, 15
	Год ввода 2013, протяженность 15 м , кадастровый номер 24:48:0318025:21 , балансовая стоимость 264720,0 руб
	513

	29
	Нежилое здание (котельная)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Красногорьевка, ул. Новая, зд.12
	Материал стен металл, 1 эт., площадь 195,8 кв.м., год ввода 1994, кадастровый номер 24:32:3701002:145 , балансовая стоимость 13000,0 руб
	208

	30
	Нежилое здание (котельная)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Красногорьевка, ул. Школьная, зд.25
	Материал стен бетонные блоки, 1 эт., площадь 132,0 кв.м., год ввода 1994, кадастровый номер 24:32:3701001:198 , балансовая стоимость 1934898,62 руб
	212

	31
	Нежилое здание (котельная)
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с. Большие Ключи, ул. Красновых, зд. 77А
	Материал стен бкирпич, 1 эт., площадь 130,3 кв.м., год ввода 2006, кадастровый номер 24:32:0000000:3076 , балансовая стоимость 7525260,46 руб
	216

	32
	Подземная теплосеть
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Красногорьевка, ул.Зеленая-ул.Новая-ул.1 Мая-ул.Ленина
	Год ввода 1994, протяженность 1952,0 км , кадастровый номер 24:32:0000000:2981 , балансовая стоимость 2379153,0 руб
	261

	33
	Тепловая сеть (сеть к котельной)
	Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский район, с.Большие Ключи
	Год ввода 1962, протяженность  826 м, кадастровый номер 24:32:3301002:375 , балансовая стоимость 1452043,0 руб
	286

	34
	Тепловая сеть
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Красногорьевка, ул.Школьная, 25 -ул.Школьная, 23 - ул.Школьная, 21
	Год ввода 1994, протяженность  370,44 м, кадастровый номер 24:32:0000000:1657 , балансовая стоимость 464617,0 руб
	290

».